
5. Høring - Cykelstrategi 2011-25 (2011-73805)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar.1.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget Københavns Cykelstrategi 2011-25 ”Fra god til verdens bedste”
i høring. Der er frist for indsendelse af kommentarer den 1. august 2011.

Cykelstrategien er et bud på, hvordan København kan nå målsætningen om at blive verdens bedste 
cykelby ved at bl.a. halvdelen af alle bolig-arbejdsstedsture foregår på cykel. Strategien bygger på en 
solid faglig viden, der dokumenteres i indledningen.

Cykelområdet er kendetegnet ved at bestå af et stort antal mindre projekter. For at undgå en strategi 
der drukner i detaljer og specifikke projekter, er der i stedet valgt en form med fokus på en mere 
overordnet beskrivelse af tre overordnede temaer, som er af afgørende betydning for, hvor mange 
københavnere der cykler, og hvor godt det er at cykle i København. Disse tre temaer er: Rejsetid, 
komfort og tryghed.

Desværre savnes mange af de konkrete tiltag, der skal realisere planens mange gode intentioner. 

Løsning

Fagudvalget ser meget positivt på det overordnede perspektiv i cykelstrategien om at få flere til at 
cykle mere og samtidig bruge cykling til at skabe rum i byen for mere livskvalitet. 

I høringssvaret peges på en række konkrete tiltag, der er nødvendige for at fremme cykling set med 
udgangspunkt i Østerbro. Det drejer sig bl.a. om et bedre Cykel A-net fra Østerbro gennem 
København Nord Vest og opprioritering af Strandboulvarden til en del af nettet. Der pege på at der 
skal gøres noget ved Ndr. Frihavnsgade samt at cykling mod ensretning skal etableres hurtigst muligt 
i samarbejde med politiet.

Der udsendes et foreløbigt udkast. Det endelige forslag eftersendes, når det har været forelagt FTM i 
weekenden.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg. 

Videre proces

Såfremt lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar, forestår sekretariatet den 
videre sagsbehandling med afsendelse af høringssvar. 
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